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8801 2den Beh. af Lovf. om Jndkomststat « 8802 

M o r k x  Jeg hører til dem, som overho- 
vedet ikke onske, at en Jndkomstskat bliver ind- 
ført i Kjnbstcederne som den eneste Ligningsskat 
til Aflostting af Formue- og Leilighedsskattem 
Dette har jeg udtalt flere Gange tidligere, men 
jeg kan ikkenaegte, at, dersom jeg ved min Af- 
stemning her skulde gaae efter dette mit Ønske, 
saa vilde jeg hoilig fristes til at stemme for 
Udvalgets Fleertals Forslag, fordi dette efter 
min Mening netop vil komme til at arbeide 
saaledes i sin Gjennemfsrelse, at man vil blive 
mindre begjærlig efter at gjennemføre det videre. 
Efter min Mening vil det føre til, at, medens 
ved tidligere Ligning efter Contingentsystemet 
de communale Antoriteter faae Lov til at arbeide 
uforstyrret af andre Sidemomentey saaledes at 
naar blot Ligeligheden indenfor deres egen Kreds 
bevares, da er der Ingen gjort Uret, 홢홢-· saa 
kommer der ved det, der her indføres, et Side- 
moment til, som vil gribe forstyrrende ind, 
nemlig dette, at der tillige i deisorskjellige 
Communer sandsynligviis vil blive taget et 
stærkt intercotnmunalt Hensyn, et stærkt Hen- 
syn til, hvorledes det bedst kan indret- 
tes, for at Communen kan komme til at 
staae gunstigt ligeoverfor de andre Communer. 
Dette vil føre til, at man i de fleste Com- 
muner ikke faaer nogen rigtig eller nogen ufor- 
styrret Anscettelse af den virkelige Indtægt frem. 
Jeg maa i den Henseende give det ærede Min- 

"dretal fuldstændig Ret. Kun naar Lignings- 
Autoriteterne i de enkelte Communer komme til 
at arbeide alene med Blikket paa deres egen 
Kreds, saaledes at det Belob, som Communen 
har at udrede, er fixere! iforveien, kun da vil 
man kunne vente af dem, at der virkelig vil 
komme en tilnærmelsesviis rigtig Ansættelse 
frem, og i dette Tilfælde ville ogsaa de for- 
skjellige Communer fuldstcendigst svare til hin- 
anden. Det er af saameget større Vigtighed, 
at man faaer saadanne uforbeholdne Ligninger 
tilveiebragt» dersom man senere vil komme til en 
ligelig Ligning efter Procentsystemet, eller til 
en virkelig Udvidelse af Indtægtsligningen til 
den commnnaleBeskatning, Noget, som jeg for 

i 

Kjobstcedernes Vedkommende, som sagt, ingen- 
lunde ønsker, da jeg mener, at den Maade at 
ligne paa, som nu anvendes, baade har Hævd 
for sig og i ingen Henseende frembyder større 
Ulemper i Kjobstæderne end hvilkensomhelst 
Jndkomstskatz der hidtil er bleven bragt i For- 
slag. Hvad der forovrigt nærmest bragte mig 
til at begjære Ordet, var en Yttring, som deels 
den ærede Ordfører lod faldef og deels det 
ærede Medlem for Frederiksborg (Adler) ogsaa 
kom frem med, nemlig at den M; pCt. eller Ve- 
af det lignende Belob ingenlunde var ubetyde- 
lig, men endogsaa var en temmelig betydelig 
Andeel, som nok kunde bidrage til, at Ligningen 
skete retfærdigt, for den intercommunale Lig- 
nings Vedkommende; men her skal jeg gjøre 
opmærksom paa, at, om Beløbet er betydeligt 
eller ubetydeligt, maa ikke afgjøres ligeoverfor 
selve den Andeel, det udgjør af det Beløb, som 
her lignes. Det kan ganske vist siges, at 74 
pCt. eller Vs af Belobet ikke er saa Lidts af de 
sit-i pCt., men det bør b e t r a g t e s  lige- 
overfor det Be løb ,  som iøvrigt l ignes 
i Communen;  der maa sees hen til, hvilken 
Andeel det udgjør af Commnnens lignede 
Skatter. J  den Henseende har jeg søgt at 
udregne, hvorledes det vil stille sig i den 
Commune, jeg nærmest har Kjendskab til. (H. 
C. Nyholm:  Aarhuus!). Ja  naturligviis 
Aarhuus Det kan dog maaskee interessere at 
høre de factiske Tal her. Jeg mener, at I« 
pCt. Jndkomstskat vil for Aarhuus홢s Vedkonsp 
mende udgjøre et Beløb af 12홢홢홢14,000 Rd.; 
det, som for Øieblikket lignes ved Formue og 
Leilighedsskat er omtrent 40,000 sid. aarlig, og 
det Beløb, som Femteparten af 12홢홢14,000 Rd., 
som Communen faaer som sin egen Part af 
Jndkomstskattem vil udgjøre, er altsaa mellem 2홢홢 
3,000 Rd. Det siger jeg er et HM ubetyde- 
ligt Belob ligeoverfor det Beløb, der forøvrigt 
lignes i Communen, nemlig 40,000 Rd., og, 
enten Communen faaer disse 2,500 Rd. i sin 
Kasse eller ikke, gjør ikke noget stort Udslag 
med Hensyn-til den øvrige Deel af Ligningen. 
Men det er dog ligeoverfor dette, at For- 
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